



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

1.1.1 – ESPECIFICAÇÃO DOS QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO:

LOTE: 01 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ADOÇANTE 100 ML	40	UN		9,07	362,8
2	AÇUCAR PCT 2 KG	150	PCT		5,50	825
3	ALHO TIPO 01	20	KG		19,10	382
4	AMIDO DE MILHO 500 GR.	30	UN.		3,52	105,6
5	ARROZ TIPO 01 PAC. C/ 5 KG 6x1	100	PCT		75,33	7533
6	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G	500	PCT		5,59	2795
7	BISCOITO DE DOCE	100	PCT		5,76	576
8	CAFÉ MOÍDO DE 1ª QUAL. 250GR	800	UN		5,62	4496
9	CANJICA	50	PCT		2,73	136,5
10	CHÁ CANELA	100	UN		6,27	627
11	CHÁ CRAVO	100	UN		6,37	637
12	CHÁ ERVA CIDREIRA	100	UN		6,53	653
13	CHÁ MAÇÃ	100	UN		5,58	558
14	CREME DE LEITE 200G	100	UN.		4,27	427
15	DOCE DE GOIABADA 1 KG	100	UN		11,00	1100
16	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500G	100	UN.		3,40	340
17	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1 KG	170	UND		6,39	1086,3
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA PCT 500 GR	160	UND		3,76	601,6
19	FARINHA DE MILHO PCT 500 GR	80	UND		3,73	298,4
20	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1 KG	45	FD		6,38	287,1
21	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO PCT 1 KG	70	UND		5,56	389,2
22	GELATINA 30G	100	CX		1,87	187
23	LEITE CONDENSADO 395G	150	UN.		4,91	736,5
24	LEITE DE COCO 500ML	200	UN.		8,21	1642
25	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM DE 1L	400	UN.		5,31	2124
26	LEITE NINHO 500G	200	LAT		14,28	2856
27	MACARRÃO 500GR PARAFUSO	150	PCT		4,38	657
28	MACARRÃO SC C/ 25KG – PICADO	25	SC		129,75	3243,75
29	MARGARINA EM EMBALAGEM DE 500 GR	200	UN.		8,06	1612
30	MILHARINA 500GR	200	UN.		2,60	520
31	MILHO P/ PIPOCA 500GR	100	PCT		3,83	383
32	MILHO VERDE	300	UN.		2,87	861
33	MISTURA DE BOLO	150	UN.		5,45	817,5
34	ÓLEO DE SOJA 1 L EMBALAGEM PET	400	UN		5,03	2012
35	OVOS DE GALINHA	50	Dz.		6,72	336
36	PALMITO 470 Gr	20	UN.		15,60	312
37	REFRIGERANTE 2 LT – 1ª QUALIDADE FD C/ 6 UND	300	FD		53,73	16119
38	SAL IODADO EMBALAGEM DE 1 KG	40	KG		1,98	79,2
39	SAZON	700	UN		4,76	3332
40	SUCO 12 UNIDADES DE 240Gr	200	FD		43,93	8786
41	SUCO ENGARRAFADO – 500 ML / MARACUJÁ	200	UN.		7,46	1492
42	SUCO ENGARRAFADO 500 ML/ACEROLA	200	UN		7,80	1560
43	SUCO ENGARRAFADO- 500 ML/GOIABA	200	UN		7,46	1492
44	TEMPERADO COMPLETO	50	KG		9,48	474
Valor Total do Lote: Setenta e Cinco Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos						75.850,45

LOTE: 02 – MATERIAL LIMPEZA

Item	Descrição dos Produtos	Quant.	Und.	Marca	Val. Unit.	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA DE 01 LT	1.200	UN		3,75	4.500,00
2	BACIA ALUMINIO Nº 34	30	UN		64,83	1.945,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

3	BALDE DE PLÁSTICO 12 LITROS	100	UN		12,63	1.263,33
4	CERA LÍQUIDA UNI DE 800 ML	400	UN		4,72	1.889,33
5	CESTO PARA LIXO DE 10 LITROS	25	UN		50,60	1.265,00
6	CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS	20	UN		96,60	1.932,00
7	COLHER DESCARTAVEL	500	PC		4,76	2.381,67
8	COLHER INOX	50	Dz		22,96	1.148,00
9	COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	600	PC		4,85	2.908,00
10	COPO DE VIDRO	200	UN		3,96	792,67
11	COTONETE	70	CX		3,66	256,43
12	DESINFETANTE 02 LTS 6X1	200	UN		46,78	9.356,00
13	DESODORIZADOR DE AR 400 ML	600	UN		12,76	7.658,00
14	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	900	FC		2,60	2.337,00
15	ESPONJA DE AÇO	1.000	UN		2,33	2.326,67
16	FLANELAS COR ALARANJADA	600	UN		4,29	2.576,00
17	GARFOS DESCARTAVEL	500	PC		4,92	2.461,67
18	LÃ DE AÇO	100	FD		10,65	1.065,33
19	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	100	FC		3,59	359,33
20	LIMPA CERÂMICA 1L	200	UN		6,26	1.252,67
21	LIMPA PEDRA 2L	200	FC		31,83	6.366,00
22	PANELAS MEDIA	50	UNI		29,77	1.488,33
23	PRATO DE LOUÇA	50	UN		5,20	259,83
24	PRATO DESCARTAVEL PCT COM 10 UND	500	PC		5,43	2.715,00
25	PANO P/ CHÃO	200	UM		7,16	1.432,67
26	PAPEL HIGIÊNICO ODORIZADO 4X4	350	UM		4,80	1.678,83
27	PAPEL TOALHA	200	RL		4,79	958,00
28	PREGADOR DE ROUPAS	70	PC		3,10	216,77
29	RODOS DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO C/ CABO	100	UN		21,93	2.193,33
30	SABÃO EM BARRA CONTENDO/ 5 UN.	100	PC		9,10	909,67
31	SABÃO EM PÓ CONTENDO 500 Gr	600	UN		6,32	3.794,00
32	SABONETES	400	UN		2,83	1.130,67
33	SACO DE LIXO – 20 LTS PCT C/ 10 UND	150	PCT		4,09	614,00
34	SACO DE LIXO – 30 LITROS	150	PCT		4,93	739,50
35	SACO DE LIXO – 50 LITROS	150	PCT		5,76	864,50
36	SACO DE LIXO – 100 LTS PCT C/ 10 UND	150	PCT		6,93	1.039,50
37	VASSOURA DE PELO COM CABO	300	UN		13,16	3.949,00
38	VASSOURAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	150	UN		10,96	1.644,00
39	VASSOURAS DURA PIAÇAVA SINTÉTICA COM CABO MADEIRA	500	UN		14,50	7.248,33
40	VASSOURINHA P/ LOUÇA BANHEIRO	50	UN		6,63	331,33
Valor Total do Lote: Oitenta e Nove Mil e duzentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos						89.247,37
Valor Total dos lotes: Cento e Sessenta e Cinco Mil e Noventa e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos						165.097,82